Série 3 Assainissement 2 207 922 367,63 

Série 4 Chaussée 10 257 678 842,00 

Série 5 Signalisation - Equipement 125 050 180,00 

Montant total des travaux HT 14 357 391 892,92 

Montant TVA (20%) 2 871 478 378,58 

Montant TTC 17 228 870 271,51 

Arrêté le  présent devis à la somme de DIX SEPT MILLIARDS DEUX CENT VINGT 

HUIT MILLIONS HUIT CENT SOIXANTE DIX MILLE DEUX CENT SOIXANTE ONZE 

ARIARY CINQUANTE UN (Ar 17 228 870 271,51) y compris la taxe  sur la valeur ajoutée 

(TVA) au taux de VINGT POUR CENT (20%) pour un montant de DEUX MILLIARDS HUIT 

CENT SOIXANTE ONZE MILLIONS QUATRE CENT SOIXANTE DIX HUIT MILLE 

TROIS CENT SOIXANTE DIX HUIT ARIARY CINQUANTE HUIT (Ar 2 871 478 378,58). 

Vu que la route mesure      , son coût au kilomètre est donc de Ar 574 295 675,72. 

CHAPITRE IX:   ETUDE DE RENTABILITE 

L’objet de ce chapitre est de déterminer si le projet est rentable ou non. 

IX.1. EFFET DE L’AMENAGEMENT SUR LE COUT D’EXPLOITATION